ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN LỤC NGẠN

Số:         /UBND-TCKH
V/v thực hiện khoản thu, hóa đơn

điện tử, thanh toán không dùng tiền

mặt đối với các trường học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan: Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường học thuộc huyện quản lý.

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt "Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030”; Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 26/05/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc đẩy mạnh triển khai các giải pháp phát triển thanh toán không dùng tiền

mặt tại Việt Nam.

 Thời gian qua, một số trường học đã chủ động cập nhật theo dõi các khoản

thu thực hiện thanh toán bằng chuyển khoản không dùng bằng tiền mặt. Tuy nhiên

công tác hạch toán của các trường chưa đầy đủ trên hệ thống phần mềm khoản

thu của đơn vị nhằm khai khai thác các tính năng thanh toán qua hệ thống ngân hàng.

Để đảm bảo 100% các trường học thuộc huyện quản lý thực hiện thanh toán

không dùng bằng tiền mặt; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Các trường học thuộc huyện quản lý

Thực hiện hạch toán các khoản thu, chi trên phần mềm quản lý thu, thanh

toán không dùng bằng tiền mặt qua hệ thống ngân hàng đối với các dịch vụ công

như: Thuế, điện, nước, học phí và các khoản thu của học sinh theo quy định…

thời gian thực hiện từ ngày 01/9/2023 (năm học 2023-2024).

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

 Hướng dẫn, đôn đốc các trường học thực hiện hạch toán các khoản thu, chi trên

phần mềm quản lý thu, thanh toán không dùng bằng tiền mặt qua hệ thống ngân hàng.

 3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

 Chỉ đạo, theo dõi, đánh giá xếp loại trường học cuối năm đối với các trường

không thực hiện.

Yêu cầu các cơ quan, trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên (T/h);

- LĐVP, CVTH;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Năm

		namtv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-08-10T09:57:55+0700

		2023-08-10T10:25:32+0700

		2023-08-10T10:25:39+0700

		lucngan_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-10T10:25:48+0700